
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №8  

«СНЕГОВИЧОК» 
 

 

ПРИКАЗ  

от 21.01.2020                                                                             № 44 

 

О внесении изменений в приказ от 16.11.2017 №761 «Об 

утверждении локальных актов регламентирующих оплату труда 

работников МБДОУ ДС №8 «Снеговичок»: «Положение об 

оплате труда работников муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №8 

«Снеговичок»», «Положение о порядке и условиях выплат 

стимулирующего характера из фонда стимулирующих выплат 

работникам муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №8 «Снеговичок»», 

«Положение о порядке и условиях единовременных (разовых) 

стимулирующих выплат за особые достижения при выполнении 

услуг (работ) в соответствии с показателями и критериями 

оценки эффективности деятельности работникам 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада №8 «Снеговичок», в пределах 

экономии фонда оплаты труда»» (с изменениями) 

 

Во исполнении представления контрольно-ревизионного правления администрации 

города Нижневартовска от 21.01.2020г. №40-Исх-5. В соответствии со статьями 134,135, 

144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации. С учетом мнения первичной 

профсоюзной организации образовательной организации (протокол от 21.01.2020г. №1), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приложение 1 к приложению 3 к приказу от 16.11.2017 №761 

«Об утверждении локальных актов регламентирующих оплату труда работников МБДОУ 

ДС №8 «Снеговичок»: «Положение об оплате труда работников муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №8 

«Снеговичок»», «Положение о порядке и условиях выплат стимулирующего характера из 

фонда стимулирующих выплат работникам муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №8 «Снеговичок»», «Положение о порядке и 

условиях единовременных (разовых) стимулирующих выплат за особые достижения при 

выполнении услуг (работ) в соответствии с показателями и критериями оценки 

эффективности деятельности работникам муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №8 «Снеговичок», в пределах экономии 

фонда оплаты труда»» (с изменениями), согласно приложения к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения возникшие с 09.01.2020г. 

3. Администратору сайта Колесниковой Е.С. разместить приказ на сайте 

образовательной организации, в срок до 28.01.2020г. 



4. Исполняющему обязанности специалиста по персоналу Телеуца М.А.: 

- разместить копию приказа на стенде в холле организации; 

- ознакомить работников организации по подпись с изменениями в приложение 1 к 

приложению 3 к приказу от 16.11.2017 №761 «Об утверждении локальных актов 

регламентирующих оплату труда работников МБДОУ ДС №8 «Снеговичок»: «Положение 

об оплате труда работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада №8 «Снеговичок»», «Положение о порядке и условиях выплат 

стимулирующего характера из фонда стимулирующих выплат работникам 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

№8 «Снеговичок»», «Положение о порядке и условиях единовременных (разовых) 

стимулирующих выплат за особые достижения при выполнении услуг (работ) в 

соответствии с показателями и критериями оценки эффективности деятельности 

работникам муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада №8 «Снеговичок», в пределах экономии фонда оплаты труда»» (с 

изменениями). 

5. Ответственность за исполнением приказа возложить на исполняющего обязанности 

специалиста по персоналу Телеуца М.А., воспитателя (администратора сайта) 

Колесникову Е.С. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий 
 

 

 

О.А. Мельник 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу от 21.01.2020 №44 

 

Изменения, 

которые вносятся в приложение 1 к приложению 3 к приказу от 16.11.2017 №761 «Об 

утверждении локальных актов регламентирующих оплату труда работников 

МБДОУ ДС №8 «Снеговичок»: «Положение об оплате труда работников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 

сада №8 «Снеговичок»», «Положение о порядке и условиях выплат стимулирующего 

характера из фонда стимулирующих выплат работникам муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №8 

«Снеговичок»», «Положение о порядке и условиях единовременных (разовых) 

стимулирующих выплат за особые достижения при выполнении услуг (работ) в 

соответствии с показателями и критериями оценки эффективности деятельности 

работникам муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада №8 «Снеговичок», в пределах экономии фонда оплаты 

труда» (с изменениями от 25.12.2017 №841, от 09.02.2018 №112, 18.05.2018 №267, от 

31.08.2018 №449, от 09.11.2018 №669, 29.03.2019 №229, от 28.05.2019 №85, от 19.09.2019 

№660) 

 

 

1. Приложение 1 приложения 3 к приказу от 16.11.2017г. №761 (с 

изменениями) изложить его в новой редакции: 

 

«Перечень особых достижений при выполнении услуг (работ) в соответствии с 

показателями эффективности деятельности 

№ 

п/п 

Направление / Показатели эффективности Размер 

выплаты  

(в руб.) 

1. Соответствие деятельности образовательной организации требованиям 

законодательства 

1.1 Организация учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования (в 

соответствии с  подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Закона 

Российской Федерации от 29.12.2012  №273-ФЗ  «Об образовании 

в Российской Федерации», распоряжением администрации города 

Нижневартовска, приказом департамента образования) (протокол, 

акт). 

10000,00 

2. Реализация федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования 

2.1. Результативное участие работников в смотрах, конкурсах и 

других мероприятиях организованных образовательной 

организацией в рамках ФГОС ДО (грамота, диплом): 

- 1 место 

- 2  место 

- 3 место 

 

 

 

1500,00 

1000,00 

500,00 



№ 

п/п 

Направление / Показатели эффективности Размер 

выплаты  

(в руб.) 

3. Реализация программ, направленных на работу с одаренными 

воспитанниками 

3.1. Результативное (личное) участие воспитанников в спортивных, 

творческих и интеллектуальных конкурсах, спартакиадах, 

фестивалях и др. мероприятиях различного уровня (диплом или 

грамота за 1,2,3 место, 1,2,3, степени, диплом, грамота – лауреат, 

победитель): 

- муниципальный уровень  

- региональный уровень 

- всероссийский уровень 

 

 

 

 

 

3000,00 

5000,00 

10000,00 

4. Эффективное использование ресурсов 

4.1. Подготовка образовательной организации к началу учебного 

года: 

а) качественное проведение ремонтных работ (с покраской, 

шпаклевкой, грунтовкой и т.п.) 

- до 5 м2 

- до 10 м2 

- до 20 м2 

- более 20 м2 

б) качественная покраска МАФов, разметки 

 

 

 

 

1000,00 

3000,00 

6000,00 

10000,00 

6000,00 

5. Реализация программ по сохранению и укреплению здоровья воспитанников 

5.1. Организация и проведение конференций, круглых столов, мастер-

классов и др. мероприятий (приказ, конспект, протокол) 

1000,00 

6. Развитие кадрового потенциала  

6.1. Разработка комплексно-целевых, вариативных, инновационных  

программ, проектов, технологий, методик, методических 

рекомендаций, пособий и др. для участия в конкурсах, 

конференциях и др. мероприятиях различного уровня (приказ, 

проект, программа, методика, пособие и др.) 

1000,00 

6.2. Разработка электронных методических материалов, авторских 

интерактивных ресурсов, пособий, игр в соответствии с ФГОС 

ДО (приказ, Web-квесты, интерактивные журналы, игры, и др.) 

3000,00 

6.3. Результативное участие педагогов в конкурсах 

профессионального мастерства среди образовательных 

организаций («Педагог года», «Педагогические инициативы», 

«Педагогический дебют», «Методист года», «А я делаю так!», 

«Источник идей», «От разработки к повышению качества», и др. 

(приказ, диплом или грамота за 1,2,3 место, 1,2,3, степени, 

диплом, грамота – лауреат, победитель) 

 

 

 

 

 

 

 



№ 

п/п 

Направление / Показатели эффективности Размер 

выплаты  

(в руб.) 

- муниципальный уровень 

- региональный уровень 

- всероссийский уровень 

3000,00 

5000,00 

10000,00 

6.4. Результативное участие в работе выставок, форумов, 

преставление опыта работы на научно-практических 

конференциях, мастер-классах и др. мероприятиях (сертификат, 

статья, публикация, протокол и др.документы): 

- муниципальный уровень 

- региональный уровень 

- всероссийский / международный уровень 

 

 

 

 

3000,00 

5000,00 

10000,00 

6.5. Представление педагогического опыта на городском ресурсном 

методическом центре, методическом объединении по 

направлениям ФГОС ДО, форсайт - центре и др. (повестка, 

выступление, протокол) 

1000,00 

6.6. Результативное участие работников в смотрах, конкурсах 

национальной премии «Элита Российского образования», 

«Золотой фонд Российского образования», «За нравственный 

подвиг учителя», фестивалях, выставках, спартакиадах, мастер-

классах и др. (приказ, диплом или грамота за 1,2,3 место, 1,2,3, 

степени, диплом, грамота – лауреат, победитель) 

- муниципальный уровень 

- региональный уровень 

- всероссийский уровень 

- международный уровень 

- медаль  

 

 

 

 

 

3000,00 

4000,00 

10000,00 

15000,00 

15000,00 

6.7. Результативное участие в работе (на муниципальном уровне):  

- экспертных комиссий, жюри (приказ или протокол); городском 

ресурсном методическом центре, форсайт - центре и др. 

(повестка, выступление, протокол) 

 

6500,00 

 

6.8. Результативное участие работников в смотрах, конкурсах и 

других мероприятиях организованных образовательной 

организацией (диплом, грамота): 

- 1 место 

- 2  место 

- 3 место 

 

 

 

1500,00 

1000,00 

500,00 

7. Реализация педагогических, социокультурных проектов  

7.1. Организация и проведение мероприятий в рамках реализации 

педагогических и социокультурных проектов (приказ, протокол) 

- уровень ДОО 

- муниципальный уровень 

 

 

1000,00 

2000,00 



№ 

п/п 

Направление / Показатели эффективности Размер 

выплаты  

(в руб.) 

8. Эффективность работы по комплексной безопасности 

8.1. Результативное участие в конкурсах направленных на 

эффективную работу  по обеспечению здоровых и безопасных 

условий труда в организации, обеспечению пожарной и 

антитеррористической безопасности и др. всех участников 

образовательного процесса (приказ, диплом или грамота за 1,2,3 

место, 1,2,3, степени, лауреат, победитель) 

3000,00 

 

2. По всему тексту приказа от 16.11.2017 №761 «Об утверждении локальных актов 

регламентирующих оплату труда работников МБДОУ ДС №8 «Снеговичок»: «Положение 

об оплате труда работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада №8 «Снеговичок»», «Положение о порядке и условиях выплат 

стимулирующего характера из фонда стимулирующих выплат работникам 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

№8 «Снеговичок»», «Положение о порядке и условиях единовременных (разовых) 

стимулирующих выплат за особые достижения при выполнении услуг (работ) в 

соответствии с показателями и критериями оценки эффективности деятельности 

работникам муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада №8 «Снеговичок», в пределах экономии фонда оплаты труда» (с 

изменениями от 25.12.2017 №841, от 09.02.2018 №112, 18.05.2018 №267, от 31.08.2018 

№449, 09.11.2018 №669, 29.03.2019 №229, от 28.05.2019 №85, от 19.09.2019 №660, ) и 

приложений 1, 2 слова «согласно постановлению администрации города Нижневартовска 

от 31.10.2017 №1604» заменить словами «согласно постановлению администрации города 

Нижневартовска от 31.10.2017 №1604 (с изменениями от 18.12.2017 №1864, 31.01.2018 

№11, от 08.05.2018 №658, от 15.08.2018 №1129, от 31.10.2018 №1332, 22.03.2019 №203, от 

20.05.2019 №373, от 09.09.2019 №744). 
 


